
MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

vendase të huaja gjithsej

I Në numër nr 122 157 279 293

II Në tonazh tonë 39,135 1,120,926 1,160,061 172,101

Sipas mallrave

1
Produktet  bujqësore, gjuetisë, pyjeve dhe peshku dhe 

produktet e tjera të peshkimit
0 3,258 3,258 130

2 Qymyr dhe linjit; naftë bruto dhe gaz natyror 0 121,868 121,868

3

Produktet metalike dhe të minierave dhe produkte të tjera 

të guroreve; torfe; uranium dhe torium
8,600 0 8,600

4 Produkte ushqimore, pijeve dhe duhanit 4,154 26,956 31,110 3,617

5 Tekstile dhe produkte tekstili; lëkurë dhe produkte lëkure 0 0 58

6

Druri dhe produktet e drurit dhe produktet me  tapë 

(përveç mobilieve); artikujt prej kashte dhe materialeve 

thurës; pulpë, letër dhe produkte letre; materialet e 

shtypura dhe mediat e regjistruara

0 22,832 22,832

42

7 Koks  dhe produktet e rafinuara të naftës 0 246,422 246,422

8

Kimikate, produkte kimike, dhe fibra të bëra nga njeriu; 

produkte gome dhe plastike, karburant bërthamor
0 31,466 31,466

95

9 Produkte të tjera minerale (jo metalike) 18,356 133,461 151,817 465

10
Metale bazë; produkte metalike të fabrikuara, përveç 

makinerive dhe pajisjeve
8,025 247,996 256,020 137

11

Makineri dhe pajisje; Pajisje zyre dhe kompjuter; makineri 

elektrike dhe aparatura si radio, televizion dhe pajisjet e 

komunikimit; instrumentet mjekësorë dhe orë

0 2,262 2,262

12 Pajisje transporti 0 0 0 344

13 Mobilie; mallra të tjerë të përpunuar të p.k.v 0 0 0

14
Lëndë të para të ricikluara;Mbetjet e ngurta (bashkiake) 

dhe mbeturinat e tjera
0 0 0

15 Pako postare 0 0 0

16 Pajisje dhe materiale që përdoren në transportin e mallrave 0 1,706 1,706

17

Mallra të lëvizura në rrugën  e  zhvendosjes së familjeve 

dhe zyrave; bagazheve të transportuara të ndara nga ato të 

udhëtarëve; automjetet të transportuara për riparim; mallra 

jo tregtare të tjera.

0 0 0

18
Mallra të grupuara: një përzierje e llojeve të mallrave të 

cilat janë transportuar së bashku
0 0 0 7,169

19

Mallra të paidentifikuara: mallrat që për ndonjë arsye nuk 

mund të identifikohen dhe për këtë arsye nuk mund të 

caktohet në grupe 01-16.

0 282,700 282,700
160,044

20 Mallra të tjera të p.k.v 0 0 0

Mallra të hyra 

me traget

 Anije të hyra nga jashtë për 3-mujorin I  2024

Nr Emërtimi
Njësia e 

matjes

      Anije të hyra

Sektori i Monitorimit, Jetësimit të Prioriteteve dhe Statistikave në Fushën e  Infrastrukturës dhe Energjisë



MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

 

Njësia e Mallra të dala

matjes vendase të huaja gjithsej me traget

I

II Në numër nr 4 21 25 293

Ne tonazh tonë 5,471 226,968 232,439 108,577

Sipas mallrave

1
Produktet  bujqësore, gjuetisë, pyjeve dhe peshku dhe 

produktet e tjera të peshkimit
0 0

2 Qymyr dhe linjit; naftë bruto dhe gaz natyror 0 0

3

Produktet metalike dhe të minierave dhe produkte të 

tjera të guroreve; torfe; uranium dhe torium
0 2,250 2,250 1,973

4 Produkte ushqimore, pijeve dhe duhanit 0 0 525

5
Tekstile dhe produkte tekstili; lëkurë dhe produkte 

lëkure
0 0 312

6

Druri dhe produktet e drurit dhe produktet me  tapë 

(përveç mobilieve); artikujt prej kashte dhe materialeve 

thurës; pulpë, letër dhe produkte letre; materialet e 

shtypura dhe mediat e regjistruara

0 0 1,206

7 Koks  dhe produktet e rafinuara të naftës 0 0

8

Kimikate, produkte kimike, dhe fibra të bëra nga njeriu; 

produkte gome dhe plastike, karburant bërthamor
0 0 487

9 Produkte të tjera minerale (jo metalike) 0 23,187 23,187 920

10
Metale bazë; produkte metalike të fabrikuara, përveç 

makinerive dhe pajisjeve
0 30,137 30,137 447

11

Makineri dhe pajisje; Pajisje zyre dhe kompjuter; 

makineri elektrike dhe aparatura si radio, televizion dhe 

pajisjet e komunikimit; instrumentet mjekësorë dhe orë

0 0 0

12 Pajisje transporti 0 0

13 Mobilie; mallra të tjerë të përpunuar të p.k.v 0 0 0

14
Lëndë të para të ricikluara;Mbetjet e ngurta (bashkiake) 

dhe mbeturinat e tjera
5,471 0 5,471

15 Pako postare 0 0 0

16
Pajisje dhe materiale që përdoren në transportin e 

mallrave
0 29,901 29,901

17

Mallra të lëvizura në rrugën  e  zhvendosjes së familjeve 

dhe zyrave; bagazheve të transportuara të ndara nga ato 

të udhëtarëve; automjetet të transportuara për riparim; 

mallra jo tregtare të tjera.

0 0

18
Mallra të grupuara: një përzierje e llojeve të mallrave të 

cilat janë transportuar së bashku
0 0 0 1,278

19

Mallra të paidentifikuara: mallrat që për ndonjë arsye 

nuk mund të identifikohen dhe për këtë arsye nuk mund 

të caktohet në grupe 01-16.

0 141,493 141,493               101,429 

20 Mallra të tjera të p.k.v 0 0

Nr Emërtimi
      Anije të dala

 Anije të dala për jashtë për 3-mujorin I  2024
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

Nr E m ë r t i m i Janar Shkurt Mars SHUMA

 

Gjithsej 600.4      498.7      574.1      1,673.18         

import 481.6      400.1      450.43      1,332              

eksport 118.8      98.6        123.64      341                 

Vëllimi i punës  së ngarkim-shkarkimit  në porte  2024

000/ton fizik
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

nr 135,680

 Nga këto:

a   -Shqiptare 80,996

b   -Të huaj 43,431

c   -të mitur 11,253

I NISJA

gjithsej nr 81,002

Nga këto:

a   -Shqiptare 45,843

b   -të huaj 26,557

c   -të mitur 8,602

  

II MBËRRITJA

gjithsej nr 54,678

Nga këto:

a   -Shqiptare 35,153

b   -të huaj 16,874

c   -të mitur 2,651

Numri i udhëtarëve të transportuar me anije e traget

Transporti i udh. gjithsej

                               3-mujorin I    2024

Nr E M Ë R T I M I
Njësia e 

matjes
3 mujori
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